högre än diagrammets y-axel, dvs för dagbefolkningen är det 807_000 och nattbefolkningen 1_093_000
personer som exponeras för mellan 0 och 0.4 µg/m3.

16

Figur 13 till Figur 14 visar de den geografiska
fördelningen i Stockholms innerstad av de
procentuella minskningarna av NOx och NO2

exponeringen. Med exponering avses här produkten
av de beräknade halterna och dag- respektive
nattbefolkningen. Som väntat syns de största
effekterna i de centrala delarna av innerstaden.
Observera att dagbefolkningen är större i centrala
delarna av Norrmalm jämfört med Södermalm (Figur
6). På Norrmalm minskar exponeringen för NOx med
20% till 25% medan för större delen av Södermalm
blir minskningen mellan 10% och 20%.

Samma geografiska fördelning erhålls för NO2
men de procentuella minskningarna blir något mindre
(Figur 14). I områdena utanför tullarna blir
minskningarna betydligt mindre jämfört med
innanför tullarna.

Även utanför i områden utanför innerstaden där
avgifterna är betydligt lägre (1 kr per km under
högtrafiktid och ingen avgift under övrig tid) minskar
NOx och NO2 halterna med upp emot 10% (se Figur
15 och Figur 16). Störst minskning i exponering i
ytterstaden erhålls för boende intill de mest
trafikerade infartslederna.

17

0 1 2 Kilometer

   < 5%
 5 - 10 %
10 - 15 %
15 - 20 %
20 - 25 %

Figur 13. Geografisk fördelning av de procentuella minskningarna av årsmedelvärdet av NOx

exponeringarna vid scenariot med avgifter jämfört med utan avgifter.

0 1 2 Kilometer

   < 5%
 5 - 10 %
10 - 15 %
15 - 20 %
20 - 25 %

Figur 14. Geografisk fördelning av de procentuella minskningarna av årsmedelvärdet av NO2

exponeringarna vid scenariot med avgifter jämfört med utan avgifter.

NOX

NO2

18

0 5 10 Kilometer

   < 5%
 5 - 10 %
10 - 15 %
15 - 20 %
20 - 25 %

Figur 15. Geografisk fördelning av de procentuella minskningarna av årsmedelvärdet av NOx

exponeringarna vid scenariot med avgifter jämfört med utan avgifter. Storstockholmsområdet;
500 x 500 meters upplösning.

0 5 10 Kilometer

   < 5%
 5 - 10 %
10 - 15 %
15 - 20 %
20 - 25 %

Figur 16. Geografisk fördelning av de procentuella minskningarna av årsmedelvärdet av NO2

exponeringarna vid scenariot med avgifter jämfört med utan avgifter. Storstockholmsområdet;
500 x 500 meters upplösning.

19

6.2. Partiklar
I Tabell 7 och Tabell 8 redovisas effekterna på

årsmedelhalterna i innerstaden av avgaspartiklar
respektive PM10, som består av både avgaspartiklar
och slitagepartiklar samt inkluderar långdistans-
transport. Observera att med avgaspartiklar avses här
endast bidraget från den lokala trafiken i
Stostockholmsområdet (partikelhalter p g a
avgasutsläpp i övriga Sverige och Europa ingår i de